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Fablo Tennishal/Marcelisvaartpad 11 A Haarlem 

Naam: Fablo Tennishal 

Dossiernummer: HA002254 

Checklist status: 

Gemaakt doo N 

sererderer N 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Locatie: 

Adres: Marcelisvaartpad 11 A 

Postcode: 2015 CS 

Plaats: Haarlem 

Datum checklist: 17 augustus 2021 

Samenvatting 
  

Vragen 67 

Openstaande overtredingen: 2 

Ongedaangemaakte overtredingen: 0 

Openstaande taken: 0 

Afgehandelde taken: 0 

Opmerkingen: 14 



Openstaande overtredingen 

  

De stookinstallatie is niet binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt 

over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud. 

Voorschrift: artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Geregistreerd op 16 november 2021 06:21 door EN (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

De toevoer van brandstof is niet gekeurd conform scope 7 (brandstofleidingen). 

Voorschrift: artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Geregistreerd op 05 september 2021 10:54 door (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Checklistvragen en antwoorden 

Akkoord 

  

Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email? 

Antwoord: a 

Wat is het email adres waar u de correspondentie op wilt ontvangen? 

Antv oo 

Algemeen 

  

Welk type inrichting is het? 

Antwoord: B 

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen 

Antwoord: \ndoor tennishal in het westelijk tuinbouwgebied van Haarlem 

Alle koelingen zijn onder de 5 ton CO2 

Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT 

Antwoord: a 

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het nummer of nvt in het waardeveld 

Antwoord: 18.1 

Brandveiligheid - Stookruimte 

  

Is er aan de buitenzijde van de stookruimte een brandschakelaar en gasafsluiter 

aanwezig? (>130 kW) 

artikel 7.9 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is de stookruimte vrij van opgeslagen brandbare goederen? (>130 kW) 

artikel 7.8 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is de stookruimte een afzonderlijk brandcompartiment? (>130 kW bij nieuwbouw/>160 

kW bij bestaande bouw) 

Antwoord: a 

Brandveiligheid - Vluchtroutes 

  

  

Is de vluchtrouteaandui 

artikel 624 Bouwbesluit 2012 

  

ing (transparant) voldoende zichtbaar? 

(geanonimiseerd)



Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

23-09-2021 onderhouden 

B > 26 00 202: 06:26) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Is er voldoende vrije loopruimte (gangpaden e.d.) voor de uitgang (1,1 meter)? 

artikel 7.14 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Wordt het gebruik van vluchtmogelijkheden bij brand niet belemmerd? 

artikel 7.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is op een nooddeur aan de buitenzijde de markering 'nooduitgang' of ‘nooddeur 

vrijhouden’ aangebracht? 

artikel6.25 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Is de noodverlichting in orde? 

artikel 63 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Onderhouden 23-09-2021 

B > 26 00 202: 06:27) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

s er tijdens verduistering in de ruimte voldoende oriëntatie mogelijk? 

artikel6.5 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is een nooddeur zonder sleutel onmiddellijk te openen? 

artikel 7.12 Bouwbestuit 2012 

Antwoord: a 

Draait de deur met de vluchtrichting mee? 

artikel6.25 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: |a 

Is de deur in de vluchtroute met lichte druk te openen wanneer er meer dan 100 

personen aanwezig zijn? 

artikel6.25 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen: 

Op enig moment niet meer dan 100 man aanwezig 

op 16 november 2021 08:28) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Komt de vluchtroute uit op de openbare weg? 

artikel 2.112 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is een hoogteverschil van meer dan 22 cm tussen vloeren waarover een vluchtroute 

voert of tussen een van die vloeren en het aansluitende terrein overbrugd door een 

vaste trap of een vaste hellingbaan? 

artikel 2.31 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Sluit de bovenste trede van een trap aan op de vloer met een oppervlakte van ten 

minste 0,7 bij 0,7? 

artikel 2.40 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Energie 

  

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

Antwoord: |a 

12.748 

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in 

Antwoord: Ja 

82.061 

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik 

boven de drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit 

en/of > 25.000 m3 aardgasequivalenten aan brandstoffen)? 

artikel 2.16 Activiteitenregeling 

Antwoord: NT, het bedrijf geeft op andere wijze invulling aan energiebesparing, licht dit toe in 

een opmerking. (bijv. EED of Green deal) 

Opmerkingen: 

Alle maatregelen zijn gemeld op nummer 11. De N maakt deelt uit van N 

| 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

lop 05 september 2021 10:50) 

Opslag bodemvreemde stoffen of gevaarlijke stoffen in emballage 

  

Zijn er bij dit bedrijf gevaarlijke- en of bodemvreemde stoffen aanwezig? 

Antwoord: Er zijn geen gevaarlijke- of bodemvreemde stoffen aanwezig 

Stookinstallatie - SCIOS keuring 

  

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt 

over een geldig certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud? 

artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nee 



23 augustus 2019 

Vorig antwoord: Ja (05 september 2021 10:42) 

Opmerkingen: 

In de stookruimte boven, bij de woningen, staat een opgesteld vermogen van meer dan 100 kW 

en is niet gekeurd. 

ME > 26 00 202: 06:22) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen? 

artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke 

inspectie (keuring) van de stookinstallatie? 

artikel 3.7p Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 77 

artikel 3.7m Activiteitenregeling 

Antwoord: Nee 

Opmerkingen: 

Keuring is verlopen per 22 augustus 2021 

op 05 september 2021 10:54) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Gelden er voor de stookinstallatie emissiegrenswaarden (Veelal vanaf 400 kW)? 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen: 

2 ketels van 244 kW 

B > o s 2022 10:54) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zeer Zorgwekkende Stoffen 

  

Betreft deze inrichting een (productie)bedrijf waarbij ZZS of pZZS stoffen gebruikt 

worden? 

Antwoord: Er worden geen p(ZZS) gebruikt. 

Alcoholwet 

  

Controleer je tijdens deze controle ook de eisen die gelden op grond van de Alcoholwet? 

(meerdere antwoorden mogelijk) 

Antwoord: Tijdens deze controle neem ik dat niet mee 

Afvalbeheer 

  



Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde personen? 

artikel 10.37 Wet mieubeheer 

Antwoord: a 

Opmerkingen: 

Spaarnelanden 

B o o o 2022 10:55) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig? 

artikel 10.38 Wet mileubeheer 

Antwoord: a 

Opmerkingen: 

Factuur is toegestuurd 

B o o scoten6er 2022 10:55) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Afvalbeheer - Gescheiden inzameling 

  

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden 

afgegeven? 

artikel 2.12 Activiteitenbestuit 

Antwoord: Nvt 

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden 

afgegeven? 

artikel 2.12 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen: 

Restafval en glas 

op 05 september 2021 10:55) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Bodembeschermende voorziening 

  

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening 

uitgevoerd? 

artikel 2.9 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen 

vloeibare bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden 

gebruikt of opgeslagen? 

artikel2.4 Activiteitenregeling 

Antwoord: Nvt 

Brandveiligheid - Gebruiksmelding 

  



  

Is het bedrijf overeenkomstig de gebruiksmelding in gebruik? 

artikel .18 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: a 

Brandveiligheid   

Neem je tijdens deze controle de brandveiligheid mee? Selecteer de aandachtsgebieden 

die je gaat checken. 

Antwoord: Blusmiddelen 

Brandveiligheid - Aankleding   

Is aankleding en versiering niet brandgevaarlijk aangebracht? 

artikel 7.4 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Is druppelgevaarlijke aankleding en versiering niet aangebracht in besloten ruimte? 

artikel 7.15 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: a 

Zijn gangen, trappen die naar nooduitgangen leiden en vluchtwegaanduiding, vrij van 

versiering/aankleding? (signaleren) 

artikel 7.10 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Brandveiligheid - Blusmiddelen   

Worden de slanghaspels jaarlijks gekeurd? Wat is de laatste keuringsdatum van de 

slanghaspel? 

artikel 1.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Zijn er binnen de inrichting (voldoende) brandblusmiddelen aanwezig? 

artikel 6.27 Bouwbestuit 2012 

Antwoord: Ja 

Zijn de brandblusmiddelen onbelemmerd bereikbaar? 

artikel 7.16 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Zijn brandblusmiddelen duidelijk zichtbaar opgehangen of gemarkeerd met een 

pictogram (NEN 3011)7 

artikel 6.33 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Ja 

Worden mobiele brandblusmiddelen elke 2 jaar gekeurd? 

artikel 6.31 Bouwbesluit 2012 



Antwoord: Niet ingevuld 

23 september 2020 

Brandveiligheid - Overig 

  

Zijn er geen overige zaken opgevallen die de brandveiligheid in gevaar brengen? 

artikel 7.10 Bouwbesluit 2012 

Antwoord: Nvt 

Melding oprichting of verandering 

  

Is het oprichten of veranderen van de inrichting ten minste vier weken voor de 

oprichting of verandering gemeld? 

artikel 1.10 Activiteitenbesluit 

Antwoord: |a 

Voedingsmiddelen - Emissie 

  

Is een doelmatig verwisselbaar en reinigbaar vetvangend filter voor de afvoer van 

dampen aanwezig? 

artikel 3103 Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Is de uitmonding van de afzuiginstallatie 2m boven de hoogste daklijn binnen een straal 

van 25m of is er een doelmatige ontgeuringsinstallatie? (Let op overgangsrecht!) 

artikel 3.103 Activiteitenregeling 

Antwoord: Ja 

Voedingsmiddelen - Lozen - Afvalwater 

  

Voldoet afvalwater dat anders dan op het vuilwaterriool wordt geloosd aan de 

kwaliteitseisen van de waterkwaliteitbeheerder? 

artikel 3.131 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

Lozing op vuilwater riool 

B > o s 2022 10:56) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Wordt voorkomen dat afvalwater dat afval bevat afkomstig uit versnijdende of 

vermalende apparatuur, wordt geloosd? 

artikel 3131 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Nvt 

Opmerkingen 

Niet aanwezig 

ME o o < 2022 10:56) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Is een vetafscheider en een slibvangput aanwezig? (let op overgangsrecht bij 

inrichtingen van vóór 2008, zie onder commentaar) 

artikel 3.131 Activiteitenbesluit 

Antwoord: Ja 

Voldoet de aanwezige vetafscheider aan de NEN-EN 1825-1 en 2 of NEN 7087? (Let op 

overgangsrecht!) 

artkel 3.131 Activiteitenbestuit 

Antwoord: Ja 

Opmerkingen 

Put s nieuw en geplaatst op 14 mei 2021 

B o 26 00 2022 06:15) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Wordt de doelmatige werking van de vetafscheider gewaarborgd door frequent 

onderhoud - legen, schoonmaken en hervullen (registreer de datum van het laatste 

onderhoud)? 

artikel 3131 Activiteitenbestuit 

Antwoord: a 

28 mei 2021 

Opmerkingen. 

Jaarlijkse lediging 

B o o oo 2022 10:55) 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zorgvuldigheid - LHS - Stap O 

  

Is er sprake van een overtreding? 

Antwoord: Er is sprake van een overtreding 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 1 Interventiematrix 

  

Wat is de zwaarste overtreding? 

paragraaf 3.1 HS 

Antwoord: SCIOS keuringen 

Wat is de zwaarte van deze overtreding? 

paragraaf 3.1 LHS 

Antwoord: 2. W van de mogelijke gevolgen is beperkt (geanonimiseerd)

Wat is het gedrag van de overtreder? 

paragraaf 3.1 LHS 

Antvoore: 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 2 Verzwarende omstandigheden 

  

Zijn er een of meer verzwarende aspecten? 

(geanonimiseerd)



paragraaf 3.2 LHS 

Antwoord: Geen verzwarende omstandigheden 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 3 Overleg OM 

  

Is er sprake van een van de volgende ernstige bevindingen? 

paragraaf 3.3 LHS 

Antwoord: Nee. 

Is overleg met een boa van ODIJ nodig? 

paragraaf 3.3 LHS 

Antwoord: Overtreding lichte segmenten (A1, A2, A3, B1, B2 en C1) zonder verzwarende 

omstandigheid? Geen overleg 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 4 Keuze instrument 

  

Welk handhavingsinstrument wordt ingezet? (meerdere antwoorden mogelijk) 

paragraaf 3.4 LHS 

Antwoord: Waarschuwing 

Zorgvuldigheid - LHS - Stap 5 Vastleggen 

  

Indien alle bovengenoemde stappen juist zijn doorlopen dan zijn de genomen 

beslissingen verifieerbaar en transparant vastgelegd volgens de binnen de 

handhavingsinstantie geldende administratieprocedures en -systemen. 

paragraaf 3.5 LS 

Akkoord? 

paragraaf 3.5 LHS 

Antwoord: Ja 

Digitaal ondertekend op 16 november 2021 08:30 door 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)


